nous voulons et entendons que noz subgectz de quelque qualite

et condicion quilz soient les puissent rachapter et rauoir- en

preferant toutesfois le noble au roulurier pour le regard des

choses feodalles tant seulement et a la charge que les premiers

vendeurs desditz heritaiges, les pourront retirer dedans le temps

et tout ainsi quil leur estoit permis faire par les contraclz sur

E

'lez

(Anno 1548, 155/)

ce passez. Ordonnons en mandement a noz amez et feaulx les

gens tenans nostre court de parlement de .Sauoye seant a cham

bery que noz presenz edit statut et ordonnance ilz facent lire

publier et enregistrer entretenir garder et- obseruer inuiolable

ment et sans enfreindre  en contraignant a ce faire et souffrir

tous ceulx quil appartiendra et qui pour ce feront a contraindre

par toutes voyes et maniercs deues et raisonnables  car tel est

и nostre plaisir. En tesmoing de ce nous auons faict mectre

nostre scel a cesdites presentes. Donne a fontainebleau le quin

ziesme jour de mars lan de grace mil cinq cens quarante neuf

et de nostre regne le troysiesme. Ainsi signe par le roy en son

Conseil De laubespinel.

в:

EE

Col. 1056-1057. — Il documento e la nota (1) si correggano come infra:

(1) Тввтшонншз

Anno domini millesimo quingentesitno quinque

gesimo primo et die decima septima mensis fe

bruarii. Vniuersis notum sit quod comparuerunt

thaurini in sacristia ecclesie cathedralis sancti` Jn~

bannis eiusdem ciuitatis -in qua erant congregati

tres status patrie pedemontii pro vrgentibus agibi

libus ipsius patrie - et in illorum discessu ab ipsa

sacristia  coram illustri domino Renato birago cis

montano preside et ad assistendum predictis tribus

statibus specialiter ellecto per illustrissimnm domi

num marescalnm de brissac regium citra montes

locumtenentem spectabilis dominus Johannes de fer

reriis et Johannes Franciscus de pagno legati pro

comunitate pinerolii. exhibentes et presentantes no

mine premisso prefato illustri domino presidi com

paritionem vnam tenoris infrascripli videlicet

u Johannes de ferreriis ac Johannes Franciscus

» de pagno legati pro comunitate pinerolii requi

ruut eis concedi literas testimoniales sicuti heri

die decima sexta mensis februarii 1551 in cou

gregatione trium statuum patrie pedemontii’ facta

in sacristia ecclesie cathedralis sancti JohannisE

(t) Questo documento e le Lettere patenti più sotto riferite

(col. 1061) sono slati da noi riscontrati con gli originali esistenti

nell'Arcbivio civico di Pinerolo. Entrambi vennero già pubblicati,